
О внесении изменений в постановление Правления Национального Банка 
Республики Казахстан от 31 июля 2017 года № 149 "Об утверждении 
регламентов государственных услуг Национального Банка Республики Казахстан
"

Утративший силу
Постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 19 
ноября 2019 года № 206. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 29 ноября 2019 года № 19660. Утратило силу постановлением 
Правления Национального Банка Республики Казахстан от 18 мая 2020 года № 
71 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после 
дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу постановлением Правления Национального Банка РК 
от 18.05.2020  (вводится в действие по истечении двадцати одного № 71
календарного дня после дня его первого официального опубликования).
      В целях совершенствования нормативных правовых актов Республики 
Казахстан Правление Национального Банка Республики Казахстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правления Национального Банка Республики постановление
Казахстан от 31 июля 2017 года № 149 "Об утверждении регламентов 
государственных услуг Национального Банка Республики Казахстан" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 15685, опубликованное 27 сентября 2017 года в 
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан) следующие изменения:
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлениями Правления 
Агентства РК по регулированию и развитию финансового рынка от 30.03.2020 №
41 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования); от 30.03.2020 № 42 (вводится в действие 
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования).
      2. Департаменту рисков в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) совместно с Юридическим департаментом государственную регистрацию 
настоящего постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан;



      2) размещение настоящего постановления на официальном интернет–ресурсе 
Национального Банка Республики Казахстан после его официального 
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего постановления представление в Юридический департамент сведений
об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктом 2) настоящего 
пункта и пунктом 3 настоящего постановления.
      3. Департаменту внешних коммуникаций – пресс-службе Национального 
Банка обеспечить в течение десяти календарных дней после государственной 
регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Национального Банка Республики Казахстан 
Смолякова О.А.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  П р а в л е н и я
Н а ц и о н а л ь н о г о  Б а н к а
Республики Казахстан

 

Приложение 1
к постановлению Правления

Национального Банка
Республики Казахстан

от 19 ноября 2019 года № 206

Регламент государственной услуги "Государственная регистрация 
выпуска объявленных акций"

      Сноска. Приложение 1 утратило силу постановлением Правления Агентства 
РК по регулированию и развитию финансового рынка от 30.03.2020  (№ 42
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).

 

Приложение 2
к постановлению Правления

Национального Банка
Республики Казахстан

от 19 ноября 2019 года № 206

Регламент государственной услуги "Государственная регистрация 
выпуска негосударственных облигаций"



      Сноска. Регламент утратил силу постановлением Правления Агентства РК по 
регулированию и развитию финансового рынка от 30.03.2020  (вводится в № 41
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого 
официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


